
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33109 27Sexta-feira, 15 DE ABRIL DE 2016

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/FHCGV/2016:
R$ 12.732,40 (doze mil setecentos e trinta e dois reais e 
quarenta centavos).
Belém/PA, 14 de abril de 2016.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo 951296
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOELETRÔNICO Nº 26/

FHCGV/2016
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Soluções 
Parenterais de Pequeno e Grande Volume e Outros Produtos, 
cancelados no Pregão Eletrônico n° 064/2015, para atender 
a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia 
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÕES APRESENTAÇÃO QTD VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

01. Solução de Sorbitol e 
Manitol Composta

Frasco ou Bolsa 
1000ml 1.000 R$23,00 F CARDOSO E CIA 

LTDA

02. Formol 10% Frasco 1000ml 200 R$10,00

DISPARA 
HOSPITALAR 
COMERCIAL E 

SERVIÇOS LTDA 
- EPP

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/FHCGV/2016:
R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).
Belém/PA, 14 de abril de 2016.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo 951298

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOELETRÔNICO Nº 19/
FHCGV/2016

OBJETO: Aquisição de placa adesiva descartável para uso 
adulto e placa adesiva descartável para uso infantil, materiais 
destinados ao monitoramento dos pacientes submetidos a 
intervenções cirúrgicas, no cento cirúrgico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÕES QTD VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

01. 
Placa Adesiva Descartável 

Infantil, para uso em bisturi 
elétrico compatível com a 
Marca: WEM SS 501 S.

500 R$20,60
CBA - COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

02. 
Placa Adesiva Descartável 
Adulto, para uso em bisturi 
elétrico compatível com a 

Marca WEM SS 501 S.

5.000 R$20,60
CBA - COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/FHCGV/2016:
R$ 113.300,00 (cento e treze mil e trezentos reais).
Belém/PA, 14 de abril de 2016.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo 951303

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 017/2016
Valor: R$ 111.883,33
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços em manutenção corretiva e preventiva, para 01 (um) 
equipamento de hemodinâmica, com substituição de peças 
normais, marca PHILIPS, pertencente ao setor de Hemodinâmica, 
existente nesta Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Ratifi cação: 11/04/2016

Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s):
Nome: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
Endereço: Av. Piracema 141 módulos 3 E 4, Tamboré.
CEP . 06.460-000 Barueri-SP
Telefone: (61) 9852-1884
E-mail: denise.nery.antunes@philips.com
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 951373
Inexigibilidade: 018/2016
Valor: R$ 280.483,47
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços em manutenção corretiva e preventiva, com fornecimento 
de peças, para 01 (um) equipamento de hemodinâmica, marca 
PHILIPS, pertencente ao setor de Hemodinâmica, existente 
nesta Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Ratifi cação: 11/04/2016
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s):
Nome: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
Endereço: Av. Piracema 141 módulos 3 E 4, Tamboré.
CEP . 06.460-000 Barueri-SP
Telefone: (61) 9852-1884
E-mail: denise.nery.antunes@philips.com
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 951375

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 056 de 13 de Abril de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 
2015, publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
Resolve:
I. Designar a partir do dia 13.04.2016 os servidores 
abaixo relacionados para compor a Equipe de Membros 
Consultores e Equipe de Membros Executivos da CCIH deste 
Hospital Regional de Tucuruí

MEMBROS CONSULTORES

Representante Da Direção Carlos Rodrigo Gama Cordeiro

Chefi a De Enfermagem Valdenize Da Cunha Faria

Laboratório Maria Rosa Correa Dias

Serviço Social Ana Paula Borges Pereira

Nutrição Ruth Sefora Lemos  e Silva 

Farmácia Calil Carvalho Junior

Processamento De Roupas Ariany Vieira Sena

UTI Adulto Nilda Lameira De Souza

UTI Neonatal Julia Claudia Silva De Oliveira 

UTI Pediátrica Maria Elisa Teixeira Costa

Maternidade Diana Helen Dos Santos Silva

Centro Cirúrgico Frank Charles Carvalho Da Silva

Central De Materiais Ariely Silva Santos

Clinica Médica Rondinelle De Oliveira Pires

Clinica Cirúrgica Carlos André De Souza Reis

Pronto Socorro Cristiane Dos Santos Lima

MEMBROS EXECUTORES

Médico Wender Dantas F. Dantas

Enfermeiro Luciana Mozaquatro

Técnico De Enfermagem Denis Alves Da Silva

Técnico De Enfermagem Marluce Da Silva Dias

Agente Administrativo Alex Baumer Moraes De Almeida
 
AILSON VELOSO JUNIOR

DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo 951339

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 59 DE 14 DE ABRIL DE 2016
Objetivo: VIAGEM PARA BELÉM CONDUZINDO EQUIPAMENTOS 
TECNICOS PARA MANUTENÇÃO. VEICULO DA VIAGEM - 
FRONTIER ,PLACA -JUK-1802.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 57206731/ JOSE ANTONIO SANTOS DA CRUZ/ 
2.5 diárias /
de  21.03.2016 a 23.03.2016.
Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo 951308

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 020/2016
NOME: José Adelermo Carvalho Rodrigues
C.P. F: 33118639253
MATRICULA: 57206620/1
FUNÇÃO: Motorista/HRC
OBJETIVO: Transportar Hemocomponentes e Hemoderivados do 
HENAB em Abaetetuba para o Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Abaetetuba 
PERIODO: 14 á 15/04/2016
Nº DE DIÁRIAS: 1,5 (Uma Diária e Meia)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 202,50 (Duzentos e Dois Reais e 
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA

Protocolo 950993

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº. Exercício: 2016 - Processo nº 2016/ 99713                 Valor: 
R$15.720.526,72
Objeto: Repasse de recursos a CONVENENTE, mediante 

contrapartidas, técnica e fi nanceiras para trabalhos de execução 

de e terraplanagem, drenagem, superfi cial e pavimentação 

asfáltica em CBUQ.

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Sexta-feira, 15 de Abril de 2016 às 0:00:00


